Wydzielenie „francuskich“ rękopisów nie odbyło się bezbłędnie i w Bibliotece Narodowej znalazł się omyłkowo zbiór korespondencji włoskiej z XVII w. Z drugiej strony Delisle wskazuje cały szereg rękopisów, znajdujących się obecnie w Laurencjanie, pochodzących ze zbiorów francuskich⁶.

Właśnie ta ostatnia okoliczność jest dla nas istotna. Otóż rękopis *Cod. Ashburnham 1697* powstał w środowisku paryskim, o czym świadczy uprzywilejowanie w tablicach południka paryskiego. Oryginalne *Tabli-*

⁵ L. Delisle, *Catalogue des manuscrits des fonds Libri et Barrois*. Paris 1888.

⁶ *Op. cit.*, ss. LVI—LVIII.

Tempus est mensura motus secundū ar^{le} in libro ph^z Cum
 igitur motum scire desideramus necessaria est nobis temporis
 cognitio ut cognita temporis quantitate quantitate motus corre-
 spondentem sibi cognoscamus. Est igitur intelli^d q^m in dist^{io}
 temporis ad usum tabularū illustrissimū p^zincipis regis alfonci intendim⁹
 modo p^z s^z per numerū sexagenariū ut d^{io} temporis d^{io}m signozū cor-
 respondeat. Gradus enī in astro^z dicuntur integra et cum collecti fue-
 rint. 60. gradus ponitur pro eis vnū signū. In istis tabulis frangitur
 etiā grad⁹ in 60. m^{ia} et m^{ia} in 60. z. Et sic semper recte similitudo pro-
 cedimus in tempore incipiendo a diebus tanq^m ab integris. Et duplici
 via intendimus sicut dictū est iā in gradib⁹ s^z colligendo et frangendo.
 Colligim⁹ namq^z dies ab h^o vsq^z ad 60. et vocamus dies p^zma. Et cum
 collecti fuerint 60. p^zma. ponimus pro eis vnitatem pro his 60. ponim⁹ z.
 et vt breuiter dicatur pro quibuscūq^z 60. p^zma ponim⁹ vnitatē et voca⁹
 illa que ibi colligunt⁹ z. Et cū prouenerint 60. z. ponim⁹ pro eis similit⁹
 vnitatē et vocam⁹ ea z. et colligimus vsq^z ad 60. pro quib⁹ etiā ponitur
 vnitatē et voca⁹ ea z. Dicatur ergo breuiter q^d dies vocat⁹ p^a et 60. p^a fa-
 ciūt vnū z^m. et 60. z. faciūt vnū z^m et 60. z. faciūt vnū z^m. Ultra q^d nō
 procedim⁹ quia nō indigem⁹. essent enī plures 93000. a^m anteq^m 60. q^d
 complerent⁹. In frangendo autē temp⁹ similit⁹ procedim⁹ per diuisione^m
 sexagenariā. Diuidim⁹ enī dies in 60. partes equales quae vocam⁹ m^{ia}
 et q^dz m^{ia} in 60. z. et sic semper proced⁹. Ista autē distinctio temporis
 est nullū cōueniens ad inueniendū motus cū distinctio motuū sit per 60.
 Est autē enim cū scio q^d aliquis planeta mouetur in die per vnū grad⁹
 suo q^d in 60. diebus moueb^z per vnū signū quod valet 60. gradus et in
 vno m^{ia} diei q^d est 60. pars diei mouebit⁹ per vnū m^{ia} quod est 60. parte
 gradus. Et sic de alijs est intelligendum.